in el transactione lis decisa est. l. feruus. l. non minorem. supra, de transact.

Sed rursum videtur etiam in huiusmodi sententijs non esse opus reuocatione iurifurandi; quia sententia tales non valeant. Primum obstat dict. leg. cum iudex. infra, de sentent. vbi dicitur, eas sententias nullius esse momenti, quibus iudex tantum iurifurandum defert. Respondetur. Hoc ita est, cum iudex nihil amplius, quam sententiam iurifurandi defert, veluti: si dicat actori, iura tibi deberi, quod petis: aut reo: iura te non debere, quod petitur. Et ideo huiusmodi sententia non valent; quia non continent ullam condemnationem, aut absolutionem, quae ratio redditur in d. l. cum iudex.

Nulla est autem sententia, quae horum alterum non continet. l. infra. de sent. & interloc. l. i. de re iudic. At cum iudex ita dicit, si reus iurauerit, eum absoluo, si actor iurauerit, reum condemno: aperte sententia condemnationem, aut solutionem continet.

Vnde contraria de causa efficitur ex d. l. cum iudex, huiusmodi sententias valere.

Sed rursum non videntur valere hac ratione; quia sub conditione latae sunt, si actor iurauerit, aut si reus iurauerit. Sententia autem sub conditione ferri non debet, vt diserte scriptum est l. i. §. biduum. Digest. quando appellat. fit. Respondetur. Etsi ibi dicitur, sententiam sub conditione ferri non debere: tamen ibidem adjicitur, si sub conditione lata erit, sententiam valere ex ipso tempore latae sententiae, non autem ex eo tempore, quo conditio extitit. Itaque quod prius illic dicitur, sententiam non esse ferendam sub conditione, sic accipiendum est, non esse ferendam, si quidem iudex recte officio suo fungi velit.

Nam in re iudicanda officium iudicis est, vt finem imponat litibus. l. i. de iudic. Non imponit autem finem, si conditio sententiae non exstiterit: tunc enim nihil iudicat, sed tamen nihilominus verum est, si conditio exstiterit, impositum esse finem controuersiæ. Qua de causa sententiam hoc casu valere oportet.

Sed ita demum post huiusmodi sententiam, iudicium hac sententia delatum, reuocari non potest, si à sententia appellatum non sit, aut appellatum quidem, sed sententia sit confirmata. Quod si appellatum sit, & appellatio adhuc pendet, licebit litigatori id iurifurandum reuocare, si eo postulante & desiderante delatum fuerit. Exempli causa, vt maneamus in eodem exemplo: Vnus ex litigatoribus postulauit à iudice, vt aduersario suo iurifurandum deferat. Iudex postulationem securus detulit, & ita pronuntiavit: si reus iurauerit, se non debere, eam absoluo, ab ea sententia actor appellauit. Dicimus, eum pendente appellatione, iurifurandum, quod prius desiderauerat, reuocare posse, quamuis ante priorem sententiam non reuocasset.